
 
 

UCHWAŁA NR XIII/129/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 22 kwietnia 2025 roku 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Rady Gminy Wielka Wieś 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.- o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz § 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz.800, z późn. zm.), Rada Gminy Wielka Wieś uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Gminy Wielka Wieś w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Podstawę naliczenia diety stanowi 75% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1356, z późn. zm.) zwanej w treści uchwały „podstawą”. 

§ 2. 1. Miesięczna dieta wynosi: 

1) dla Przewodniczącej/ego Rady Gminy – 95 % podstawy, o której mowa w § 1 ust. 2 niniejszej Uchwały; 

2) dla Wiceprzewodniczącej/ego Rady Gminy – 80 % podstawy, o której mowa w § 1 ust. 2 niniejszej 
Uchwały; 

3) dla radnej/ego pełniącej/ego funkcję Przewodniczącej/ego Komisji Rady Gminy – 80 % podstawy, o której 
mowa w § 1 ust. 2 niniejszej Uchwały; 

4) dla radnych będących członkiem 3 lub więcej komisji Rady Gminy – 70 % podstawy, o której mowa w § 
1 ust. 2 niniejszej Uchwały; 

5) dla radnych będących członkiem 2 komisji Rady Gminy – 50 % podstawy, o której mowa w § 
1 ust. 2 niniejszej Uchwały. 

2. W przypadku łączenia dwóch lub więcej funkcji, radnej/emu przysługuje jedna dieta – najkorzystniejsza, 
wynikająca z zasad określonych w ust. 1. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy 

pełnienia funkcji, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 

4. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radna/y 
sprawował/a mandat/pełnił/a funkcję w danym miesiącu, przy czym dla ustalenia wysokości diety za miesiąc 
uznaje się 30 dni. 

5. Okresy przysługiwania diet radnym ustala się następująco: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2919



1) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1-3, przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na określoną funkcję 
do ostatniego dnia pełnienia funkcji włącznie; 

2) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 4-5, przysługuje od dnia następnego po dniu złożenia ślubowania do 
ostatniego dnia pełnienia mandatu radnego włącznie. 

§ 3. Naliczanie i wypłata diety, należnej radnemu za dany miesiąc kalendarzowy nastąpi do 10 dnia 
następnego miesiąca kalendarzowego na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Diety oblicza się na podstawie list obecności na sesjach i posiedzeniach komisji Rady. 

2. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnej/ego na posiedzeniu każdej z Komisji Rady Gminy, 
której radna/y jest członkiem – wysokość diety, o której mowa w § 2 ust. 1 zostaje pomniejszona: 

1) o 12,5% - w przypadku jednej nieusprawiedliwionej nieobecności; 

2) o 25% - w przypadku dwóch lub więcej nieusprawiedliwionych nieobecności; 

3) w przypadku zbiegu terminów posiedzenia różnych komisji Rady Gminy w jednym dniu, dokonuje się 
tylko jednego pomniejszenia. 

3. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnej/go na obradach sesji Rady Gminy wysokość diety, 
o której mowa w § 2 ust. 1 zostaje pomniejszona o 25 %, przy czym w przypadku zbiegu terminu komisji Rady 
Gminy i sesji Rady Gminy w jednym dniu – dokonuje się wyłącznie pomniejszenia wynikającego z niniejszego 
ustępu. 

4. W przypadku, gdy w danym miesiącu Przewodnicząca/y komisji Rady Gminy nie zwoła posiedzenia 
komisji Rady Gminy, wysokość diety, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt. 3 należnej Przewodniczącej/emu tej 
komisji zostaje pomniejszona o 10%. 

5. Maksymalna kwota łącznych pomniejszeń diety radnej/go, z przyczyn, o których mowa w ust. 2, 3 i 4 
nie może przekroczyć ustalonej w § 2 ust. 1 wysokości diety. 

6. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaje się nieobecność wynikającą z wykonywania przez radną/ego 
w tym samym czasie innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnej/ego lub max. do 2-ch dni 
nieobecności w roku kalendarzowym, wynikających z nadzwyczajnych okoliczności niezawinionych przez 
radną/ego, a które uniemożliwiły obecność na posiedzeniu komisji Rady Gminy lub sesji Rady Gminy. Decyzje 
o usprawiedliwieniu nieobecności Radnej/go, podejmuje Przewodnicząca/y Rady Gminy lub w Jej/Jego 
zastępstwie którykolwiek z Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Usprawiedliwieniu podlega nieobecność na 
wszystkich posiedzeniach odbywających się w danym dniu. 

7. Radnej/emu, który w danym miesiącu, z powodu nieobecności nieusprawiedliwionej, nie uczestniczył 
w sesji Rady Gminy, ani w żadnej komisji Rady Gminy – dieta nie przysługuje. 

8. Przewodniczący/a Rady lub Wiceprzewodnicząca/y Rady mogą dokonywać sprawdzenia obecności na 
sesji Rady Gminy lub komisji Rady Gminy, każdorazowo dokonując zapisu na liście obecności z podaniem 
godziny i nazwiska nieobecnych. 

§ 5. 1. Należności przysługujące z tytułu podróży służbowych radnych regulowane są zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). 

2. Wyznacza się każdą/ego z Wiceprzewodniczących Rady Gminy na osobę określającą termin i miejsce 
podróży służbowej poprzez podpisanie polecenia wyjazdu służbowego oraz potwierdzenia jej merytorycznej 
realizacji w stosunku do Przewodniczącej/ego Rady Gminy. 

3. Wobec Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz pozostałych radnych osobą określająca termin 
i miejsce podróży służbowej poprzez podpisanie polecenia wyjazdu służbowego oraz potwierdzenia jej 
merytorycznej realizacji jest Przewodnicząca/y Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2919



4. W przypadku, uzyskania zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem prywatnym, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek za 1 km przebiegu zawartych w § 2 ust.1 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 z późn. zm.) uaktualnionych na dzień 
podróży zgodnie z zasadami zawartymi w § 2 ust. 2 tego rozporządzenia. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Wielka Wieś 
Nr LXIII/713/2023 z dnia 20 września 2023 r., - w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Wielka Wieś. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2025r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Marzena Bień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2919


	UCHWAŁA NR XIII/129/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-05-07T12:37:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




